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[Jes Lunde] 
kommet til stede i salen. Det synes jeg er helt 
udmærket, for vi diskuterer jo en radikal mær- 
kesag i øjeblikket. 

I november måned havde vi en forespørg- 
selsdebat i Folketinget, hvor vi vedtog en dags- 
orden på baggrund af en debat om Personskat- 
teudvalgets betænkning. Alle partier undtagen 
CD stemte for en dagsorden om, at der nu 
skulle gang i skattereformforhandlingerne med 
udgangspunkt i Personskatteudvalgets be- 
tænkning. 

Der lå som en klar linie i den debat, vi havde 
om skattereformen i november måned her i sa- 
len, at det skulle være en reform på samme am- 
bitionsniveau som det, der var lagt op til fra 
Personskatteudvalgets side. Derfor vil jeg ger- 
ne spørge skatteministeren, om hans udtalelser 
skal forstås sådan, at regeringen har sænket 
ambitionsniveauet afgørende, således at man 
overhovedet ikke vil op i nærheden af det ni- 
veau, der er lagt af Personskatteudvalget, hver- 
ken målt i milliarder eller målt i den tidsmæs- 
sige omlægning af disse her ting. Har regerin- 
gen sænket ambitionsniveauet afgørende? 
Hvis økonomiministeren har lyst til at deltage i 
besvarelsen af spørgsmålet, synes jeg, at det 
kunne være udmærket. 

Kirkegaard (KF): 
Der er stillet en række konkrete spørgsmål i 

dag, og jeg konstaterer, at vi ikke har fået et 
eneste præcist svar. Det beklager jeg stærkt. 
Det betyder jo, at boligejerne fortsat må klam- 
re sig til skorstenen i skræk og rædsel. Jeg vil 
godt stille et supplerende spørgsmål, som skat- 
teministeren i det mindste må kunne svare 
konkret på. 

Skatteministeren har sagt, at nu skal der væ- 
re nogle interne overvejelser i regeringen og 
der skal ske et udredningsarbejde -  det skal 
nok give nogle interessante diskussioner -  og 
først når de er afsluttet, kan boligejerne så få 
besked, om det, de mister, er 1.000 kr., 5.000 
kr. eller 10.000 kr. Må jeg spørge skattemini- 
steren, hvornår regeringen er klar med sit ud- 
spil, så vi kan få det her afgjort over for bolig- 
ejerne? 

Skatteministeren (Stavad): 
Til hr. Jes Lunde kan jeg sige, at som det 

også fremgår af regeringsgrundlaget, tager vi i 
det udredningsarbejde, som vi nu går i gang 

med, og i de forhandlinger, der senere kom- 
mer, udgangspunkt i Personskatteudvalgets 
betænkning. Det vil også sige, at dér, hvor vi 
står i øjeblikket, er ambitionsniveauet ikke la- 
vere end det, der ligger i Personskatteudvalgets 
betænkning. 

Så spørger hr. Jes Lunde til det tidsmæssige 
forløb. Vi synes, det er en god målsætning, der 
findes i Personskatteudvalgets betænkning om 
en omlægning over 5-6 år, men det, vi har sagt 
i regeringsgrundlaget, og som vi lægger meget 
vægt på, er, at den skal foregå i en sådan takt, 
at vi fuldt ud kan leve op til de tilsagn og løf- 
ter, der er givet såvel til boligejerne som til 
virksomhederne. Derfor er der heller ingen, 
der i dag med fuldstændig sikkerhed kan sige, 
om vi kan køre processen igennem i løbet af 
5-6 år, eller om det tager et par år mere. Der 
skal altså være sammenhæng i det, der foreta- 
ges. 

Men jeg vil da godt sige, at hvis partierne i 
Folketinget vil udvise en ordentlig, fornuftig 
forhandlingsvilje og imødekommenhed, vil det 
i sig selv være et meget positivt bidrag til, at vi 
kan nå noget på området. 

Må jeg sige til hr. Kirkegaard, at hr. Kirke- 
gaard vist ikke har læst det tilsagn, som vi har 
givet. Det er jo netop det tilsagn, der gør, at 
boligejerne ikke behøver at være utrygge, og 
det spørgsmål, som hr. Kirkegaard lægger op 
til, om man mister så eller så meget, er uaktu- 
elt, fordi det er bortvejret af det, der står i rege- 
ringsgrundlaget. 

Jeg forstår godt hr. Kirkegaards tvivl, for 
den regering, som hr. Kirkegaard var medlem 
af indtil for ganske kort tid siden, ville jo aldrig 
nogen sinde give en garanti, give den tryghed 
for boligejerne, som den, den nuværende rege- 
ring har gjort; men der er altså kommet andre 
boller på suppen. 

Jes Lunde (SF): 
Jeg kan da bestemt tilsige skatteministeren 

forhandlingsvilje fra SF's side. 
Nu var det jo sådan, at vi nåede i december 

måned at komme til forhandling med den da- 
værende skatteminister, hr. Peter Brixtofte, og 
det undrer os sådan set, at efter at Det Radika- 
le Venstre -  som går meget ind for denne skat- 
tereform og hilste Personskatteudvalgets be- 
tænkning velkommen -  er kommet ind i rege- 
ringen, så er tempoet blevet helt afgørende 


